



اسپانیای جوان در قطر جاودان می شود؟  
«انریکه» و قمار روی  
جوانان جویای نام



«عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی» خبر داد:  
احضار وزیر ورزش و جوانان  
به مجلس شورای اسلامی



پرواز با اندیشه تاریخ سازی در جام جهانی؛

# سرو جانم فدای ایرانم

«کی روش»:

بازیکنانم می خواهند  
تاریخ سازی کنند

«دنیای هوادار» لیست ۲۵ نفره تیم ملی را  
بررسی می کند؛

# پرو پیمون!

همکار گرامی؛ جناب آقای سید محمد ساداتی

«با خبر شدیم قلب مهربان و رؤف عمومی گرامی تان در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و آسمانی شد، ضمن عرض تسلیت، برای بازماندگان صبر و شکیبایی و غفران واسعه الهی برای آن مرحوم مسئلت می نماییم. مدیرمسئول و تحریریه روزنامه های دنیای هوادار و صبح میهن و پایگاه های خبری دیوان نیوز، هواداری نیوز و قرن ۱۵



امید فوتبال دوستان ایرانی به ساق‌های ستاره پور تو؛

### موقعیت «مهدی»



از نگاه سایت فیفا، «مهدی طارمی» یکی از پنج ستاره برتر تیم ملی ایران محسوب می‌شود و فوتبالدوستان ایرانی نیز حساب ویژه‌ای روی درخشش ستاره بوشهری فوتبال ایران در جام جهانی قطر باز کرده‌اند. اما با وجود همه درخشش‌های چند سال اخیر مهدی در سطح اول فوتبال اروپا، او هنوز هم تجربه گلزنی در رقابت‌های جام جهانی را نداشته، گرچه طارمی حالا ۳۰ ساله است و شاید قطر آخرین تجربه حضورش در جام جهانی باشد. در نتیجه مسابقات ۲۰۲۲ بهترین فرصت ممکن برای ستاره بوشهری است تا گلزنی در بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا را در دومین دوره حضور خود در این بازی‌ها به کارنامه درخشانش اضافه کند. اما حقیقتا این طارمی، با مهدی‌ای که چهار سال پیش در ۲۰۱۸ روسیه برای تیم ملی ایران به میدان رفت، تفاوت‌های بسیاری دارد. او حالا با ۲۰ میلیون یورو، گران‌قیمت‌ترین بازیکن ایرانی در دنیا ارزش‌گذاری شده و به‌عنوان شاه‌ماهی نقل و انتقالات اروپا، تیم‌های بزرگ دنیا چون آرسنال، میلان و چلسی به دنبال صید او هستند. طارمی همچنین با به ثمر رساندن ۲۹ گل در سال ۲۰۲۲ در رده سومین گلزن برتر شرکت‌کننده در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قرار گرفته و در این رده‌بندی، کیلیان ام‌پایه ستاره تیم ملی فرانسه، مدافع عنوان قهرمانی با به ثمر رساندن ۴۲ گل در سال ۲۰۲۲ خطرناک‌ترین مهاجم جام جهانی است، تا شاهکار «مهدی» بیش از پیش نمایان شود. به هر جهت، ستاره پورتو را می‌توان امید اصلی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دانست و اگر بتواند روند درخشانش در پورتو را در تیم ملی هم ادامه دهد، می‌تواند روزهای سختی را برای خط دفاعی حریفان ایران در جام جهانی رقم بزند. به امید موفقیت مهدی طارمی در پیراهن مقدس تیم ملی ایران.

### محض اطلاع

«پی»، عذاب جدید؛

### سویه جایگزین امیکرون چیست؟

از نخستین باری که کووید-۱۹ شناخته شد و دنیا را دگرگون کرد، نزدیک به سه سال می‌گذرد. این ویروس که جهان را به تعطیلی کشاند، بعد از ظهور در ووهان چین در دسامبر ۲۰۱۹ میلادی به جهش ادامه داد و سویه‌های جدیدی از آن بروز کرد. همچنین آخرین سویه مهم آن امیکرون بود که نوامبر سال گذشته (۲۰۲۱) شناسایی شد اما دانشمندان اکنون به دنبال شناسایی جایگزین آن هستند؛ سویه پی (Pi) سویه امیکرون ابتدا نگرانی شدیدی در سراسر جهان پدید آورد؛ به‌ویژه به این دلیل که مشخص شد بسیار مسری است و ۳۲ جهش در پروتئین اسپایک آن نشان داد که ممکن است در برابر واکنش‌های فعلی مقاوم باشد. اما ۱۲ ماه بعد، موارد ابتلا به کووید پس از موج خفیف پاییزی ناشی از مجموعه زیرسویه‌های امیکرون که ویروس‌شناسان آن را «نوه‌های امیکرون» نامیدند، رو به افول نهاد. این‌ها عبارت بودند از زیرسویه‌های بی‌کیو ۱ (BQ.1) و بی‌ای ۲.۷۵.۲ (BA.2.75.2) و همین‌طور اکس بی بی (XBB). اکنون کارشناسان دنبال آن هستند که آیا سویه جدید مهمی در طول زمستان به وجود می‌آید و موج تازه‌ای از ابتلا را به همراه می‌آورد یا خیر. در این صورت و زمانی که سویه جدیدی پیدا شود، آن را «پی» می‌نامند که در الفبای یونانی، حرف بعد از امیکرون است. اما آیا واقعا این سویه در راه است یا سرانجام از شر کووید-۱۹، این بیماری مهلک جهانی، خلاص شده‌ایم؟ دانشمندان هنوز از این مسئله مطمئن نیستند. در موسسه جدید پژوهشی سلامت آفریقا، دانشمندان برجسته‌ای از بریتانیا، ژاپن و استرالیا گردهم آمدند و در مورد آینده کووید و سایر بیماری‌های ویروسی نظیر اچ‌آی‌وی (HIV) صحبت کردند.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «صفا مظفری بمی» جانشین گردان حضرت علی اکبر لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه‌السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## «وام فرزندآوری» به «مادر بچه» تعلق می‌گیرد؟

<https://ve.cbi.ir/VC/ConditionsVC.aspx>

اقدام کنند. ارائه اصل شناسنامه فرزند و پدر وی در زمان مراجعه به بانک الزامی است و برای هر فرزند متولد شده تنها یکبار تسهیلات فرزند به پدر تعلق می‌گیرد. همچنین براساس تبصره ذیل بند (ت) تبصره (۴) ماده (۱) قانون، تسهیلات تولد فرزند به افرادی تعلق می‌گیرد که نرخ باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند، بالای ۲.۵ نباشد. طبق اعلام بانک مرکزی از زمان ابلاغ شیوه نامه مربوطه (۳۱ فروردین) تاکنون ۵۰۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند به مبلغ ۲۰۱ هزار میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده است.

با این حال به نظر می‌رسد صف انتظار برای دریافت این تسهیلات نیز بسیار بلندبالا است، چراکه مهدی متقی‌فر مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان، پیش‌تر به ایسنا گفته بود: «از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه، یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۴۱ نفر برای دریافت وام فرزندآوری ثبت نام کرده‌اند که از این بین تنها ۳۸۳ هزار و ۳۷۷ فقره وام فرزندآوری پرداخت شده است. تعداد در صف ماندگان دریافت این وام یعنی کسانی که مدارک را تکمیل کرده و منتظر دریافت وام هستند نیز زیاد است. از ابتدای سال جاری تا شهریور ماه ۳۲۸ هزار و ۵۴۳ نفر در صف دریافت وام فرزندآوری مانده‌اند و علیرغم تکمیل ثبت نام و مدارکشان همچنان وام فرزندآوری را دریافت نکرده‌اند.»

به گفته وی، از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه تهران با ۱۲.۰۷ درصد، اصفهان با ۸.۰۴ درصد، فارس با ۶.۴۴ درصد، خوزستان با ۵.۸۳ درصد، آذربایجان شرقی با ۴.۳۴ درصد و کرمان با ۴.۰۶ درصد بیشترین آمار پرداختی‌های وام فرزندآوری را به خود اختصاص داده‌اند و سیستان و بلوچستان با ۰.۰۸ درصد آخرین استان در میزان پرداختی‌های وام فرزندآوری طی بازه زمانی یاد شده است.



طبق بند «ث» ماده ۱۰۲ قانون برنامه ششم توسعه، دولت موظف است بر اساس سیاست‌های کلی جمعیت و خانواده و نیز «سند جمعیت» مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، اقدامات لازم برای پشتیبانی و حمایت از فرزندآوری و «تربیت فرزند صالح» را از طریق سازوکارهای قانونی و اعطای تسهیلات و امکانات فراهم کند. از همین رو قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت»، بانک مرکزی را مکلف به پرداخت «تسهیلات قرض‌الحسنه تولد فرزند» کرده است. این وام برای «متولدین سال ۱۴۰۰ به بعد»، از طریق کلیه بانکها و مؤسسات اعتباری پرداخت می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ در سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزند، که به منظور اعلام شرایط و ثبت نام دریافت وام فرزندآوری طراحی شده، ذیل شرط عمومی پرداخت وام فرزندآوری درج شده است «پرداخت تسهیلات براساس قانون به پدر اطفالی که تاریخ تولد آنان از ۱۴۰۰/۱/۱۰ به بعد و در داخل ایران متولد شده‌اند، تعلق می‌گیرد» و تنها «متقاضیان» واجد شرایط می‌توانند نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه مربوطه اقدام کنند. از سوی دیگر اما در فرم ثبت نام دریافت این وام، گزینه‌ای مبنی بر «والدین از هم جدا شده و حضانت فرزند با مادر است» نیز برای علامت زدن متقاضی وام وجود دارد که با انتخاب آن، گزینه‌های جدیدی برای ثبت مشخصات مادر باز می‌شود.

به نظر می‌رسد علیرغم اینکه طبق معمول و عرف حضانت فرزند و مخارج پرورش او با پدر است و طبیعتا وام فرزندآوری نیز به صورت پیش فرض به پدران تعلق می‌گیرد، اما لازم است ملاحظاتی در نظر گرفته شود از جمله زنان بدسرپرست و دارای همسر معتاد که در سامانه مذکور درباره این موارد حرفی به میان نیامده است و مشخص نیست این زنان چگونه می‌توانند وام فرزندآوری را دریافت کنند؟ اما «کاظم فروتن» دبیر ستاد

ملی جمعیت- در پاسخ به ابهام مذکور گفت: «در طلاق یا فوت اگر حضانت با مادر باشد که به مادر می‌دهند. ولی اگر شوهر به دلیل دیگری نباشد به طور موردی میشود پیگیری کرد.»

شایان ذکر است؛ مبلغ وام فرزندآوری طی سال جاری برای فرزند اول ۲۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت ۳ سال (۳۶ ماه)، فرزند دوم ۴۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت چهار سال (۴۸ ماه)، فرزند سوم ۶۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت ۵ سال (۶۰ ماه)، فرزند چهارم ۸۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت ۶ سال (۷۲ ماه) و برای فرزند پنجم به بعد ۱۰۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت ۷ سال (۸۴ ماه) است. این تسهیلات با کارمزد حداکثر ۴ درصد به صورت سالانه، بدون الزام به سپرده گذاری و با شش ماه دوره تنفس برای شروع اقساط پرداخت می‌شود و متقاضیان واجد شرایط برای متولدین مورخ ۱۴۰۰/۱/۱۰ به بعد، حداکثر تا دو سال پس از تولد فرزند می‌توانند نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه

### نقل قول

کمبود آنتی‌بیوتیک جدی است؛ در درمان عفونت‌ها مانده‌ایم

## «مینو محرز»: همه واکنس آنفلوآنزا بزنند

در درمان عفونت‌ها مانده‌ایم. او درباره عملکرد وزارت بهداشت در این مدت ادامه می‌دهد: «پیش از این هم کمبودهایی بود اما در حال حاضر وضع بدتر از قبل شده است و با بحران دارو و کمبودها مواجه شده‌ایم.» دکتر محرز با توجه به افزایش موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور خاطر نشان کرد: «ما هر سال با شیوع آنفلوآنزا مواجه بودیم و که پیک این بیماری هم ماه آذر بود اما امسال با توجه به زمان راهپیمایی اربعین،

کمبود دارویی و افزایش آنفلوآنزا یکی از مهم‌ترین چالش‌های این روزهای نظام سلامت کشور محسوب می‌شود. کمبود دارو از آنجایی مهم‌تر از همیشه به چشم آمده که از داروهای بیماری‌های خاص به داروهای عمومی شامل آنتی‌بیوتیک‌ها و شربت‌های سرماخوردگی و قرص‌های معمولی رسیده است.

«مینو محرز» -متخصص بیماری‌های عفونی- گفت: «کمبود آنتی‌بیوتیک در کشور بسیار جدی است، با توجه به اینکه مقاومت میکروبی و عفونت‌های بیمارستانی نیز تهدیدهای مهمی محسوب می‌شود، ما دچار مشکل هستیم و

شیوع آنفلوآنزا زودتر از سال‌های قبل اتفاق افتاد. شدت بیماری آنفلوآنزا امسال جدی بوده و حتی موارد بستری هم داشته‌ایم بر همین اساس توصیه می‌کنم همه واکنس آنفلوآنزا تزریق کنند.» او در پاسخ به این سوال که معمولا در سال‌های گذشته توصیه می‌شد که فقط گروه‌های خاص نظیر مبتلایان به بیماری‌های قلبی و تنفسی، سالمندان و کودکان و زنان باردار ... و نسبت به تزریق واکنس آنفلوآنزا اقدام کنند، توضیح می‌دهد: با توجه به میزان شیوع امسال، توصیه می‌کنم همه مردم برای واکنس اقدام کنند و از نظر زمانی هم باید بگویم که دیر نیست و حتی الان هم واکنس بزنند موثر خواهد بود.



وزارت آموزش و پرورش همچنین اعلام کرد دانش آموزانی هم که پیش‌تر نمرات دروس نهایی خود را ترمیم کرده‌اند؛ یک بار دیگر اجازه دارند از این فرصت استفاده کنند. در حقیقت درخواست آزمون ترمیم معدل از سوی داوطلبان کنکور نظام قدیم پیش از این مطرح شده بود. داوطلبانی که در سال‌های قبل در امتحانات نهایی شرکت کرده بودند و به دلیل اهمیت نداشتن این امتحانات در نتیجه کنکور در آن زمان، چندان این امتحانات را جدی نگرفتند.

## نقل قول

## چرا بنزین سوپر کم شده!؟

گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد جایگاه‌های سوخت با کمبود بنزین سوپر مواجه شده‌اند و همین موضوع برخی شهروندان را به دردسر انداخته است چرا که شرکت پخش فراورده‌های نفتی اطلاعات دقیقی در خصوص جایگاه‌هایی که به صورت آنلاین بنزین سوپر دارند ارائه نمی‌دهد. جایگاه‌دارانی هم که متقاضی بنزین سوپر هستند به طور دقیق نمی‌دانند که بنزین چه زمانی به دست‌شان می‌رسد. لذا کسی که به دنبال بنزین سوپر است باید گاهی به چندین جایگاه سوخت در شهر سر بزند و اگر شانس با او یار باشد بتواند یک سکوی فعال پیدا کند. همچنین مسئولان صنف جایگاه‌داران سوخت کشور در پاسخ به علل کمبود بنزین سوپر در جایگاه‌ها را به دلایلی اعلام نکردند و پاسخ به این پرسش را به هفته آینده موکول کردند.

اما «همایون صالحی» -رئیس هیات مدیره کانون جایگاه‌داران- در گفتگو با «همشهری آنلاین» بر کمبود بنزین سوپر در جایگاه‌ها مهر تأیید زد و گفت: مدت هاست که عرضه بنزین سوپر در جایگاه‌ها با تاخیر و کمبود مواجه شده است. یکی از دلایل آن هم این است که مصرف اصلی مردم بنزین معمولی است و تامین بنزین معمولی که در کارت مردم وجود دارد بسیار واجب‌تر است در نتیجه طبیعی است وزارت نفت و شرکت پخش فراورده‌های نفتی به دنبال این باشند که رضایتمندی آحاد مردم را به دست آورند. از طرف دیگر چون به برخی از جایگاه‌ها در شهرستان‌ها سوخت کمتری می‌رسد و این سوخت را به جایگاه‌ها می‌فرستند، خودشان علاقه‌مند نیستند بنزین سوپر بیاورند. آنها ابتدا باید خرید کنند و این بنزین در مخازن‌شان می‌ماند و چون این کار موجب کسری غیر متعارف می‌شود رغبتی به آوردن بنزین سوپر ندارند.

رئیس هیات مدیره کانون جایگاه‌داران اظهار کرد: اما در کلانشهرها و شهرهای بزرگ متقاضیان بنزین سوپر زیادند به این دلیل که معمولاً میزان اکتان ذکر شده برای خودروهای خارجی با بنزین سوپر همخوانی دارد. لذا بنزین سوپر برای بسیاری از خودروهای خارجی حیاتی و ضروری است. خودروهای داخلی نیازی به بنزین سوپر ندارند اما ساز و کار خودروهای خارجی بر اساس بنزین یورو تعریف شده است. بنزین سوپر به دلیل بالا بودن درجه اکتانش و آرام سوزی بنزین، درجه احتراق بهتری را برای خودروها رقم می‌زند. اما سیاست وزارت نفت و شرکت پخش فراورده‌های نفتی در شرایط کنونی این است که بنزین معمولی را تهیه کنند.

صالحی هم با تأیید این موضوع گفت: اینطور نیست که تمام جایگاه‌های استان تهران به طور همزمان و در آن واحد بنزین سوپر داشته باشند و شارژ شوند. مشخص نیست کدام جایگاه‌ها بنزین سوپر دارند. برنامه ریزی خاصی وجود ندارد و حتی خود جایگاه‌داران نیز نمی‌دانند چه زمانی سهمیه خود را دریافت خواهند کرد. در واقع جایگاه‌داران متقاضی بنزین سوپر در سامانه خرید ثبت نام می‌کنند اما معلوم نیست که چه زمانی بنزین به جایگاه‌ها مورد نظر اختصاص می‌یابد. بنزین معمولی همه جایگاه‌ها به روزانه تأمین می‌شود اما بنزین سوپر به علت کاهش تولید با فواصل زمانی مختلف توزیع می‌شود.

## قابل توجه آقای «رئیس جمهور»؛

## هیچ دولتی ارزش پول ملی‌اش را وجه‌المصالحه کسب درآمد برای اداره مخارج دولت نمی‌کند!



سارا نصرتی

«هیچ دولتی ارزش پول ملی‌اش را وجه‌المصالحه کسب درآمد برای اداره مخارج دولت نمی‌کند چرا که دولتها طبق عقل، علم و اعتقادات اسلامی باید بودجه را در خدمت تعادل اقتصادی قرار دهند. با این حال سوال اینجاست که سکوت سیاستگذار تا چه زمانی می‌تواند معنادار باشد و آیا به نظاره نشستن و منتظر ماندن برای اینکه بازار هر روز چه رفتاری از خود نشان می‌دهد می‌تواند از التهاب بازار کم کند؟»

به هر حال علت این بی‌ثباتی بازار ارز چه بی‌کفایتی باشد چه خیانت، اقتصاد را متوقف می‌کند. تحریم‌ها در بی‌ثباتی بازار ارز اثر دارد ولی تدبیر، سلامت، عقل و جدیت می‌تواند آثار تحریم‌ها را خنثی کند، اما زمانی که تصمیماتی گرفته می‌شود که وضعیت بی‌ثبات اقتصادی را تشدید می‌کند باید به عقلانیت و سلامت برخی مسئولین تردید کرد. بانک مرکزی با بی‌اعتنایی به وظیفه قانونی خود که مهمترینش حفظ ارزش پول ملی است، بازار را عمداً و یا از سر ناتوانی رها کرده است، دولت هم سکوت می‌کند و این سکوت بازار را مبهم‌تر کرده است. در این شرایط مردم ناچار می‌شوند قضاوت‌های متفاوتی را نسبت به هدف دولت از این رفتار داشته باشند و این امر عدم اطمینان و ریسک را بالا می‌برد. وقتی مردم ببینند دولتی پرمدها که این همه دم از توانایی و قدرت می‌زند طرف چند ماه هر حرفی که مسئولان اقتصادی‌اش می‌زند غلط از آب در می‌آید به دولت بی‌اعتماد می‌شوند.

حال سوال مهمی که در جامعه پرسیده می‌شود این است که آیا دولت به خاطر در اختیار داشتن ذخایر ارز و طلا از نوسانات بازار سکه و ارز سود می‌برد؟ باید گفت اگر دولت را آدمی فرض کنیم که به دنبال منافع شخصی خود است البته این حرف درست است اما اگر دولت را دولتی ملی بدانیم که در خدمت مردم است این حرف نادرست است. اگر دولت در راستای افزایش ارزش ذخایر ارز و طلای خود نوسانات بازار را مدیریت نکند دیگر بحث بی‌کفایتی و بی‌عرضگی مطرح نیست بلکه بحث خیانت به مردم مطرح است. دولت نباید ارزش پول ملی را وجه‌المصالحه کسب درآمد خود کند. همه دولتها وظیفه دارند پول ملی خود را در مقابل تغییرات کنترل کنند برای این منظور بانک مرکزی تاسیس می‌شود، ذخایری از طلا و ارز برای خود پیش‌بینی می‌کنند و تدابیر قانونی دارند. کشور ما نیز دارای قانون پولی و بانکی است که تکلیف این مسئله را روشن کرده است.

هیچ دولتی ارزش پول ملی‌اش را وجه‌المصالحه کسب درآمد برای اداره مخارج دولت نمی‌کند چرا که دولتها طبق عقل، علم و اعتقادات اسلامی باید بودجه را در خدمت تعادل اقتصادی قرار دهند. با این حال سوال اینجاست که سکوت سیاستگذار تا چه زمانی می‌تواند معنادار باشد و آیا به نظاره نشستن و منتظر ماندن برای اینکه بازار هر روز چه رفتاری از خود نشان می‌دهد می‌تواند از التهاب بازار کم کند؟ شاید لازم است که تا دیر نشده رییس‌جمهور با مردم سخن بگوید و از دلایل به وجود آمدن چنین وضعی تحلیلی خود را ارائه دهد. آنچه در این میان جایش خالی است جسارت رییس‌جمهور و واکنش سریع به موضوع است چرا که بازار ارز از موضوعی اقتصادی به موضوعی سیاسی و بین‌المللی تغییر ماهیت داده است. شوربختانه آنچه که اکنون نمودار شده، بی‌کفایتی دولت در عرصه مدیریت بازار ارز است و توری که هنوز هم دولت خوش‌خیال است که طی ماه‌های آینده کاهش می‌یابد.

به عمل آوردن از این رولازم است تا گفت‌وگوی اجتماعی در این باره صورت گیرد و افکار عمومی نسبت به آنچه در کشور میگذرد آفتاب شود.

همچنین تجربه ثابت کرده که افزایش نرخ ارز در سال‌های اخیر (حتی با چند برابر شدن) نتوانست مشکل کسری بودجه دولت را برطرف کند بلکه بر حجم آن افزود. همین‌طور افزایش این نرخ نتوانست واردات را کاهش دهد بلکه واردات بی‌رویه یکی از مسائل اصلی کشور شده است. شگفت‌انگیز است که

به رغم این همه تجربیات عملی و مشاهدات عینی که نفی‌کننده نظرات و تحلیل‌های اعمال‌کنندگان سیاست‌های اقتصادی فعلی حاکم بر کشور است و ناکارایی آنها را به اثبات رسانیده است باز هم به ادامه اعمال همین سیاست‌ها اصرار می‌شود و مجدداً شاهد افزایش نرخ ارز هستیم. سفره‌های مردم روز به روز در حال کوچک شدن است؛ رکود و تورم افسار گسیخته که بخشی از آن ناشی از وضعیت بازار ارز است عملاً کمر مردم را خم کرده است. پس اینجا مسئله مدیریت نیست، بلکه عدم مدیریت، بی‌کفایتی، بی‌لیاقتی مسئولین بانک مرکزی مطرح است و گزینه تأثیر تحریم‌های ایالات متحده آمریکا و سیاست فشار حداکثری کاخ سفید، تبعات منفی شیوع ویروس کرونا بر معیشت، حتی تلاش برای جبران کسری بودجه، محدود شدن درآمدهای ارزی و دیگر مسائل توجیهی برای وضعیت کنونی بازار ارز و دلار نیست.

قیمت ارز در بازار، روزهای گذشته روند افزایشی خود را حفظ کرد و دلار وارد فاز جدیدی از قیمت شد. از نگاه اقتصاددانان و کارشناسان و تحلیلگران مسائل پولی و بانکی دلایل متعدد و مختلفی برای شکل‌گیری این وضعیت نابسامان ارزی و افسار گسیختگی نرخ دلار مطرح شده است، اما در این میان آنچه مناقشه برانگیز است و جای سوال و اما و اگر فراوان دارد به انفعال دولت و به خصوص مسئولین بانک مرکزی و شورای عالی پول و اعتبار باز می‌گردد. به گونه‌ای که بسیاری معتقدند عملاً بازار ارز به حال خود رها شده است. اما وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم تا کجا توان پذیرش این افسار گسیختگی دلار را خواهد داشت؟ واقعاً برای بسیاری جای سوال است که این چه طرز مدیریت بازار ارز است؟ متأسفانه در دولت‌های سی سال گذشته آزاد کردن بازار

به حال خود عملاً باعث نابودی اقتصاد ما شده است. درباره عوامل به وجود آورنده این وضعیت تحلیل‌های زیادی وجود دارد. انتظارات مردم از آینده و ناطمینیان به شرایط اقتصادی ایران، تشدید تحریم‌ها علیه ایران و کم شدن ارز ورودی به کشور و تولید محور نبودن اقتصاد و رواج سفته‌بازی. اقتصاددانان معتقدند که وضعیت کنونی بازار ارز به گونه‌ای است که دیگر نمی‌توان بر سر اینکه قیمت‌ها واقعی است یا غیرواقعی به اظهارنظر پرداخت. از نظر آنان عواملی خارج از اراده سیاستگذاران باعث التهابات ارزی شده و با توجه به تهدیدهای آمریکا در خصوص خروج از برجام و نبود نگاه امیدوارانه به پایدار ماندن این سند بین‌المللی باعث شده تا بازیگران بازار ارز این پیام را دریافت کنند که فصل خرید فرا رسیده و موعد سرمایه‌گذاری در بازار ارز است. آنان در بازار ارز سرمایه‌گذاری کرده و ریال خود را به ارزهای مختلف تبدیل می‌کنند چون نسبت به آینده سیاسی، اقتصادی و شرایط بین‌الملل پیرامون ایران خوشبین نیستند و نسبت به آینده بسیار بدبین شده‌اند.

این وضعیت اگرچه در سال ۹۲ نیز وجود داشت اما چون انتظارات برای بهبود اوضاع وجود داشت، سرمایه اجتماعی در سطح بسیار بالایی بود و انتظار می‌رفت که موضوع هسته‌ای ایران با غرب حل و فصل شود سبب شد تا بازار ارز روزهای آرامی را طی کند. البته در این میان سیاستگذار با سرکوب قیمت ارز و جلوگیری از واقعی کردن آن تا حدی در به وجود آمدن وضعیت کنونی مقصر است اما با توجه به اینکه وضعیت کنونی بازار از مدار سیاستگذار پولی خارج شده دیگر نمی‌توان امید داشت که تدوین بسته‌ها و مشوق‌هایی در این زمینه به ثبات در بازار ارز کمک کند. برخی تحلیل‌ها بر این موضوع تأکید می‌کنند که اگر میلیاردها دلار ارز هم وارد بازار شود باز هم خریدار خواهد داشت چرا که انتظار بر افزایش شدید قیمت ارز در ماه‌های آینده است. به نظر می‌رسد سیاستگذاران کشور نتوانسته‌اند در شرایط کنونی نسبت به مدیریت انتظارات مردم اقدامات لازم را

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه یک کرج (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۵۵۵/۰۹۰۱۰۰۳۳۱۰۰۶/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی همت جلالوند فرزند صحبت اله به شماره شناسنامه ۱۰۴ به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۴۲ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰۴۹ فرعی از ۱۵۴ اصلی واقع در حسن آباد خریداری از مالک رسمی طبق سند رسمی شماره ۲۳۴۸۷ مورخ ۸۲/۶/۱۱ دفترخانه ۴۰ کرج (توضیحات آقای علی همت جلالوند مالک مشاعی می‌باشد) که مالکیت نامبرده در صفحه ۴۳۱ دفتر ۱۲۵۱ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۲۲۴

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۱۰



در شهر

«سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج»

**تعداد پارک محله‌ای کرج بیشتر می‌شود**

سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج از احداث ۱۵ پارک جدید محله‌ای در کرج خبر داد. «رمضانعلی پوررستمی» گفت: در این دوره از مدیریت شهری احداث پارک در مناطق ده‌گانه با اولویت محلات کم برخوردار صورت می‌گیرد که از ابتدای سال جاری تا به امروز ۹ پارک به بهره‌برداری رسیده است.

پوررستمی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی احداث بیش از ۱۵ پارک محله‌ای در کرج، تصریح کرد: منطقه شش با مجموعه پارک‌های نیلوفر و گل‌دشت در حصارک و باغستان، پارک نور و امام علی (ع) در منطقه چهار پارک پونه، نرگس و هوشیار در منطقه سه بخشی از این پارک‌ها هستند که عملیات فنی و عمرانی آن‌ها با اجرای خاک‌برداری، جدول‌گذاری، محوطه‌سازی پیاده‌روها و اجرای کف‌پوش در حال انجام است.

سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج با اشاره به آغاز عملیات پارک نجاریان در منطقه دو و موقعیت جغرافیایی این پارک درحاشیه اتوبان کرج قزوین گفت: احداث این پارک و توسعه هرچه بیشتر فضای سبز در این محدوده می‌تواند منجر به بهبود نمای بصری ورودی شهر و استفاده مسافران عبوری از خدمات رفاهی در این مسیر شود.

او با اشاره به این که خدمت‌رسانی به مناطق محروم و کم برخوردار سیاست محوری مدیریت شهری و سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری کرج در تعریف طرح‌های جدید است، می‌گوید: عملیات عمرانی ۷ پارک شامل الزهراء، تربیت ۹، شهید بابایی و جنگل کاری نداء، پارک کلکسیون و سایه نیز با سرعت و تلاش بی‌وقفه تکمیل شده و آماده بهره‌برداری است.

پوررستمی انسان محور شدن شهر، تسهیل در رفت و آمد شهروندان و غلبه فضای پیاده بر سواره را نتیجه اجرای طرح‌های پیاده راه‌سازی در این کلانشهر عنوان کرد و افزود: بعد از تجربه موفق گذر سبز باغستان و حاشیه رودخانه کرج و پیاده راه شورا که در سه ماهه اخیر به سرانجام رسیده اکنون پیاده راه حاشیه رجایی در منطقه شش با مترای بیش از سه هزار و ۵۰۰ متر با کاربری فضای سبز، مبلمان و روشنایی کلید خورده و درحال تکمیل شدن است. مجموعه مدیریت شهری و این سازمان در تلاش است با برنامه ریزی‌های دقیق و مدون جهت ایجاد و احداث فضاهای محله‌ای و صمیمانه برای تامین نیازهای شهروندان به فضای سبز گام‌های موثری بردارد که بخشی از آن با افتتاح ۳۰ پارک محله‌ای تا پایان سال محقق می‌شود.

**استانداري**

«مشاور امور بانوان استاندار»:

**به زودی وارد**

**سیاهچاله جمعیتی می‌شویم**

«معصومه آقایی» مشاور استاندار البرز با اشاره به اینکه به زودی پنجره جمعیت بسته و با سیاهچاله جمعیت روبرو می‌شویم، اظهار کرد: باتوجه به شرایط موجود مسئولین باید به چاره جویی برای نجات کشور از آینده‌ی هولناک پیری جمعیت باشند. به عبارتی پیری جمعیت آینده‌ای هولناک رقم می‌زند. بیشتر از آن اندازه که در مسئله «فرزند کمتر زندگی بهتر» کار فرهنگی شد، باید امروز در مسئله فرزندآوری کار شود، در گام اول باید فضای قبل را از بین ببریم و سپس به ایجاد فرهنگ سازی جدید بپردازیم.

**نگران پایان تاریخ اعتبار کارت هوشمند ملی خود نباشید**

«محمد محمودی» مدیرکل ثبت احوال استان البرز گفت: اعتبار کارت‌های هوشمند ملی که تاریخ اعتبار آن‌ها تا پایان ۱۴۰۳ و قبل از آن بوده است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید می‌شود. صدور کارت‌های هوشمند ملی به صورت فراگیر از سال ۱۳۹۳ آغاز و تاریخ اعتبار آن هفت سال در نظر گرفته شده بود. در حال حاضر تاریخ انقضا و پایان اعتبار برخی از این کارت‌ها فرارسیده است. بنا به گفته رییس ثبت احوال کشور، با توجه به به بررسی‌های صورت گرفته و در نظر گرفتن جمعیت جهت تصمیم به تمدید اعتبار کارت‌های مذکور گرفته شده است.

**البرز**

بهداشت و سلامت

«متخصص طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی استان» پاسخ داد؛

**راهکارهای درمان دیابت چیست؟**



دکتر «مینا معارف‌وند» -متخصص طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی البرز- با توضیح در خصوص بیماری دیابت اظهار کرد: دیابت یک اختلال در متابولیسم بدن است که در آن انسولین به مقدار کافی در بدن وجود ندارد و انسولین موجود قادر نیست تا وظیفه خود که کاهش قند خون است را به درستی انجام دهد. از دیدگاه طب سنتی ایرانی بیمار مبتلا به دیابت به محض نوشیدن آب، آن را بی‌هیچ تغییری از طریق ادرار دفع می‌کند. همین امر باعث می‌شود بیمار به طور دایم احساس تشنگی داشته باشد.

وی توضیح داد: اگر این بیماری مزمن شود سبب عوارضی از جمله نفروپاتی، نوروپاتی، بیماری قلبی-عروقی، اختلالات گوارشی، عوارض ادراری-تناسلی مانند کاهش میل جنسی و عوارض پوستی مانند زخم پوستی که دیر التیام می‌یابد می‌شود و از دیدگاه طب سنتی ایرانی دو نوع دیابت گرم و سرد وجود دارد. در دیابت نوع گرم علائمی مانند تشنگی زیاد، دفع ادرار زیاد، لاغری بدن و تشدید علائم با مصرف گرمی‌ها وجود دارد و علائم مربوط به دیابت نوع سرد شامل تشنگی (اما با شدت کمتر نسبت به دیابت نوع گرم)، کاهش تشنگی با نوشیدن آب ولرم و یا گرم، لاغری و سردی بدن و کاهش علائم با مصرف گرمی‌ها است.

معارف‌وند رعایت صحیح اصول شش‌گانه زندگی در هوای سالم و دوری از آلودگی محیطی، انجام ورزش و تحرک بدنی متناسب با مزاج فرد حداقل دو ساعت و نیم حداقل

سه روز در هفته، تنظیم زمان و طول مدت خوابیدن و بیداری (نداشتن خواب کمتر از ۶ ساعت و بالاتر از ۹ ساعت، متناسب با مزاج فرد)، دور بودن از استرس‌ها و فشارهای عصبی، نداشتن یبوست و درمان جدی آن در صورت بروز و نحوه صحیح خوردن و نوشیدن را در حفظ سلامتی و درمان همه بیماری‌ها از جمله دیابت ضروری عنوان کرد. در درمان دیابت گرم استفاده از خوراکی‌های دارای طبیعت سرد و تر مانند ماء‌الشعیر طبی، آش جو، ماش، کدوی تازه، شربت انار ترش، شربت غوره، شربت لیمو، شربت ریواس و لعاب اسفرزه و ایجاد لینت مزاج و برطرف کردن

خشکی و یبوست روده‌ها و اجتناب از خوردن غذاها و داروهای دارای طبیعت گرم کمک کننده است. در درمان دیابت سرد، استفاده متناسب از خوراکی‌های دارای طبیعت گرم مانند گوشت بره و بک و پرهیز از مصرف میوه‌های سرد و تر، غذاهای سرد، ترشی‌ها، نوشیدن آب سرد و قرار گرفتن در معرض هوای سرد کمک کننده است. متخصص طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی البرز در پایان تاکید کرد: تشخیص نوع دیابت از نگاه طب سنتی و درمان آن، تنها با نظارت متخصصین طب سنتی ایرانی باید صورت گیرد تا عوارضی متوجه بیماران نشود.

رفاه و تعاون

آموزش

فرديس



**یک هزار و ۵۵۲ نیازمند در البرز مشغول به کار شدند**

«کیومرث عدل‌بخش» معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز از اشتغال یک هزار و ۵۵۲ نیازمند طی ماه‌های اخیر از طریق مراکز کارپایی در این استان خبر داد. عدل‌بخش روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران افزود: این افراد شامل زنان سرپرست خانوار و فرزندان مددجویان مورد حمایت کمیته امداد و سایر نیازمندان در البرز هستند. بسته‌های حمایتی برای مددجویان و زنان سرپرست خانوار شامل پرداخت حق بیمه به کارفرمایان و تسهیلات قرض‌الحسنه است که با هدف ایجاد اشتغال برای مددجویان تحت حمایت در نظر گرفته می‌شود. کارپایی با هدف تشویق جوانان برای ورود به بازار کار و تامین معاش خانواده‌ها و دوری از آسیب‌های اجتماعی مختلف صورت می‌گیرد، مددجویان فارغ‌التحصیل بی‌کار نیز می‌توانند از خدمات کارپایی بهره‌مند شوند. این خدمات به افرادی که تحت پوشش نیستند نیز ارائه می‌شود اما این افراد باید علاوه بر داشتن مدرک مهارت‌آموزی فنی و حرفه‌ای در پنج دهک درآمدی پایین قرار داشته باشند.



**زمین، سنگ بزرگ نهضت مدرسه‌سازی در البرز**

«محسن پورگلیمان» مدیرکل سازمان نوسازی مدارس استان البرز گفت: تامین زمین آموزشی یکی از مهمترین مسائل و مشکلات پیش روی نهضت مدرسه‌سازی است. زمین آموزشی یکی از مهمترین مسائل پیش روی نهضت مدرسه‌سازی است بنابراین درخواست می‌کنیم که همه دستگاه‌هایی که اراضی را در اختیار دارند به کمک ما و آموزش و پرورش بیایند. بیست طرح آغاز یا تهاجمانه فاز نخست نهضت مدرسه‌سازی منعقد شده و پنج طرح دیگر نیز از طریق کمک خیران و منابع دولتی در دست پیگیری است. اولویت مدرسه‌سازی و نیاز عمده ما در کرج و فردیس است، طرح‌های نیمه‌تمامی که از قبل باقی مانده بود نیز راه‌اندازی شده است. سال گذشته مدرسه بزرگ خیرساز شادوران گرمی خیران دولت آباد به بهره‌برداری رسید اما خرید تجهیزات آن به موقع انجام نشد ولی خیر قول داد تا ده روز آینده این مشکل برطرف شود.



**شهرک ناز فردیس و معضل کمبود امکانات شهری**

«شهرک ناز فردیس، شهرکی که بیست سال از احداث آن می‌گذرد اما چند هزار نفر ساکن آن همواره از نبود کمترین امکانات شهری رنج می‌برند. معابر نامناسب، جای خالی آسفالت و ده‌ها کمبود دیگر نیازهایی است که اهالی شهرک ناز را با مشکل مواجه کرده است، آنان حتی نمی‌توانند منازل خود را بازسازی کنند زیرا مجوزی برای این امر به دست‌شان نخواهد رسید. این شهرک زیر نظر راه و شهرسازی و از سوی یک پیمانکار احداث شد اما این پیمانکار پیش از کامل شدن تعهداتش، طرح‌ها را رها کرد و تاکنون نیز خبری از برخورد یا اقدام قضایی علیه او به دست ما نرسیده است. «کامران عسگری» مدیر منطقه یک شهرداری فردیس گفت: مشکلاتی بین شهرک ساز و راه و شهرسازی در خصوص شهرک ناز وجود دارد، شهرک ساز مکلف بود فضاهایی را برای خدمات عمومی آماده کند و تحویل بدهد اما این اتفاق نیفتاد. شورای اسلامی و شهردار شدیداً پیگیر هستند تا بتوانیم مشکلات شهرک ناز را حل کنیم.

دولت پاکستان چند روز پیش اعلام کرد که فیلم «جوی لند» ساخته «سعیم صادق» که پیش از این رسماً به عنوان نماینده این کشور در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ انتخاب شده بود، به دلیل وجود محتوای بسیار ناپسند که با ارزش‌های اجتماعی و معیارهای اخلاقی جامعه مطابقت ندارد و به وضوح با هنجارهای اخلاقی در بخش ۹ قانون آثار سینمایی، مغایرت دارد، به عنوان فیلمی بدون مجوز برای کل کشور معرفی شده است.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

# ۹۳ کشور برای بخش بین‌الملل اسکار ۲۰۲۳، فیلم فرستادند

آکادمی اسکار اگرچه این روزها مشغول یازبینی فیلم‌های بخش بین‌الملل است و هنوز تعداد آثار ارسالی را رسانده‌ای نکرده اما بررسی‌های ایرنا حاکی از ارسال ۹۳ فیلم به این بخش پیرطرفدار است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، ۱۱ مهرماه، آخرین مهلت ارسال فیلم از سوی کشورها برای شرکت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ بود. امسال، آکادمی برخلاف سالیان گذشته که پس از پایان مهلت، از تعداد فیلم‌های حاضر در این بخش، اطلاعاتی منتشر می‌کرد، هنوز خبری در این رابطه منتشر نکرده و تنها اعلام کرده که مشغول یازبینی فیلم‌ها برای رعایت تمام موازین این بخش است. آکادمی احتمالاً پس از بررسی نهایی تمامی فیلم‌ها، آمار و اطلاعاتی راجع به آثار منتشر می‌کند.

طبق آخرین بررسی‌ها، ۹۳ کشور تا پایان ۱۱ مهرماه، نماینده خود را در این شاخه معرفی کرده‌اند که این تعداد، برابر با تعداد کشورهایی است که در این شاخه از اسکار سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ شرکت کردند. اگر روسیه که همواره جزو پای ثابت این بخش بود نیز امسال اسکار را تحریم نمی‌کرد، تعداد کشورها به ۹۴ می‌رسید که یک رکورد خوب برای این شاخه از رقابت‌ها

محسوب می‌شود. هم‌چنین این تعداد برای اسکار سال گذشته نیز می‌توانست به ۹۴ فیلم برسد که اردن در لحظات آخر، فیلم امیره را از این رقابت‌ها بیرون کشید تا حالا در سالی که اردن حضور دارد، روسیه فیلمی در اسکار نداشته باشد.

روز دوشنبه نیز اعلام شد که پاکستان، نمایش فیلم جوی‌لند که باید از ۴ روز دیگر در این کشور آغاز می‌شد را به دلیل محتوای نامناسب، ممنوع اعلام کرده است. اتفاقی که اگر به نمایش فیلم طی روزهای آینده منجر نگردد، در نتیجه این فیلم، از شرط نمایش ۷ روز مستمر، محروم شده و نماینده پاکستان در اسکار ۲۰۲۳، از گردونه این رقابت حذف خواهد شد. تا یک ماه آینده مشخص خواهد شد که آیا نماینده

پاکستان، در اسکار ۲۰۲۳ باقی خواهد ماند یا خیر. ایران نیز با جنگ جهانی سوم، در اسکار ۲۰۲۳ حضور دارد. ایران تنها کشوری است که طی یک دهه اخیر، ۲ بار موفق به کسب جایزه این بخش شده و حالا سینمادوستان جهان، با حساسیت و وسواس



جشنواره

رادیو و تلویزیون

فیلم کوتاه

”

## درخشش سه فیلم ایرانی در جشنواره جهانی فیلم های ورزشی میلان

«دیپلم افتخار و مدال بلورین در چهارمین جشنواره جهانی فیلم‌های ورزشی میلان ایتالیا ۲۰۲۲ نصیب سه فیلم ایرانی شد. در مراسم اختتامیه جشنواره جهانی فیلم های ورزشی میلان ایتالیا ۲۰۲۲، دیپلم افتخار و مدال بلورین جشنواره در بخش های مختلف به فیلم های سینمایی گنجگاه به کارگردانی عادل تبریزی و تهیه کنندگی حنیف سروری، مستند سمفونی حمید به کارگردانی و تهیه کنندگی جعفر صادقی و فیلم کوتاه برنده به تهیه کنندگی و کارگردانی صادق حسین خانی، رسید. سیدمجتبی علوی، نماینده فدراسیون جهانی فیلم های ورزشی (FICTS) در ایران و عبدالحمید احمدی، رئیس شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم های ورزشی ایران و مشاور وزیر ورزش و جوانان در مراسم پایانی این رویداد جایزه این سه فیلم را دریافت کردند. همچنین در این مراسم چهره های فرهنگی شهر میلان و ورزشکاران مطرح و نمایندگان از ۱۲۰ کشور حضور داشتند. در دوره چهارم جشنواره فیلم های ورزشی میلان آثاری از سینمای ایران شامل بردی، دختر کوچ، پهلوان، سمفونی حمید، بعد از قبل، لوفتاب و گنجگاه حضور داشتند.

”

## بازی های ایران در جام جهانی را با صدای کدام گزارشگران بشنویم؟

«شنیده‌ها حاکی‌ست محمدرضا احمدی، پیمان یوسفی و جواد خیابانی سه گزارشگری هستند که سه مسابقه ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را گزارش خواهند کرد. محمدرضا احمدی برای گزارش دیدار ایران مقابل انگلیس، پیمان یوسفی برای گزارش بازی ایران و ولز و سرانجام جواد خیابانی برای گزارش آخرین بازی ایران مقابل آمریکا انتخاب شده‌اند. خیابانی ۲۴ سال پیش در جام جهانی ۹۸ فرانسه گزارش بازی ایران- آمریکا را بر عهده داشت که این بازی با پیروزی دو بر یک به نفع ایران خاتمه یافت. در میان این سه نفر جواد خیابانی تجربه بیشتری دارد. در جام جهانی فوتبال ۱۹۹۸ فرانسه که ایران پس از ۲۰ سال به این مسابقات راه یافت، جواد خیابانی گزارشگر هر سه دیدار ایران بود. محمدرضا احمدی اگر چه نسبت به خیابانی و یوسفی جوان‌تر است و سن کمتری دارد، ولی یک گزارشگر باتجربه محسوب می‌شود. او هشت سال پیش در جام جهانی ۲۰۱۴ گزارشگر بازی ایران و نیجریه بود.

”

## حضور «نفس نکش» در جشنواره فیلم دانشجویی روسیه

«فیلم کوتاه «نفس نکش» به کارگردانی میلاد نسیم سبحان در تازه‌ترین حضور خود به چهل و دومین جشنواره جهانی فیلم دانشجویی VGK روسیه راه یافت که همزمان با سالگرد تاسیس موسسه سینمایی گراسیموف روسیه برگزار می‌شود. نفس نکش داستان مردی است که موقع نفس کشیدن، از دهانش دود بیرون می‌آید و این ویژگی برای خودش و اطرافیانش مشکلاتی به وجود می‌آورد. علی باقری، علی‌رضا مهران، علی فرزین، وحید خاکساری و امیرعلی‌علی‌نقی بازیگران این فیلم کوتاه هستند. فیلمسازان و کارگردانان مشهوری چون سرگئی آیزنشتاین، لف کولشف، الکسی باتالف و میخائیل رم و فارغ التحصیلان معروفی چون سرگئی پاراجانف، آندری تارکوفسکی، رستم ابراهیم بیگ اف، نیکیتا میخالکوف و صدیق برمک از این موسسه دانش آموخته شده‌اند. «نفس نکش» پیشتر در جشنواره غرب میانه (آمریکا) پذیرفته شده و جایزه جشنواره هیوستون (آمریکا) را دریافت کرده است. گفتنی است؛ چهل و دومین دوره این جشنواره ۱۶ تا ۲۵ نوامبر (۲۵ تا ۲۹ آبان) در مسکو برگزار خواهد شد.

### گردشگری

توسط «اداره گمرک دولت قطر» اعلام شد؛

### ورود ممنوع‌ها به قطر

گردشگران از سراسر جهان درحالی برای تماشای جام جهانی ۲۰۲۲ راهی قطر می‌شوند که ناآگاهی از قوانین سفر به این کشور می‌تواند برای مسافران مشکلاتی را ایجاد کند. بنابراین اعلام اداره گمرک دولت قطر، مسافران پس از دریافت چمدان‌هایشان می‌توانند به عبور از بخش گمرک از فضای فرودگاه خارج شوند. در فرودگاه دومسیر گمرکی برای انتخاب وجود دارد؛ اگر فرد چیزی برای اظهار به گمرک ندارد کانال سبز را انتخاب می‌کند، در غیر این صورت باید از مسیر قرمز حرکت کنند. توصیه شده است، اگر «چیزی برای اعلام و اظهار» دارید، کانال قرمز را انتخاب کنید. اما مطابق قانون قطر ورود چه چیزهای به این کشور ممنوع است: مشروبات الکلی (به هیچ عنوان) ارز، جواهرات و سنگ‌های قیمتی (بیش از حد مجاز) - طبق اعلام اداره گمرک قطر ورود و خروج بیش از ۵۰ هزار ریال قطر (معادل حدود ۱۶ هزار دلار و یا ۵۷۰ میلیون تومان به نرخ روز) از مرزهای این کشور باید به اداره گمرک اظهار شود.

سلاح گرم

مواد مخدر

بیش از ۴۰۰ نخ سیگار

در اختیار داشتن وسایل شخصی و هدایایی که ارزش آن‌ها بیش از ۳۰۰۰ ریال قطر (۸۲۵ دلار آمریکا یا حدود ۳۰ میلیون تومان) باشد.

فراورده‌های گوشت خوک

چمدان، وسایل شخصی و هدایایی که توسط مسافران به قطر وارد می‌شود، برای معافیت از هزینه اضافی گمرک باید دارای شرایط زیر باشند:

اثاثیه و هدایا باید به صورت شخصی و در مقادیر غیرتجاری باشد. اثاثیه و هدایای مذکور مشمول مقررات ممنوعیت و محدودیت مندرج در قانون گمرک و سایر قوانین نباشد.

ارزش یک هدیه نباید بیشتر از ۳۰۰۰ ریال قطر (۸۲۵ دلار آمریکا یا حدود ۳۰ میلیون تومان) باشد.

تعداد سیگارهای مشمول معافیت نباید از (۴۰۰) چهارصد نخ تجاوز کند و می‌توان آن را با ۲۰ سیگار برگ یا ۳۰۰ گرم تنباکوی خرد شده برای پیپ یا ۵۰۰ گرم تنباکوی خام جایگزین کرد، مشروط بر این‌که ارزش آن از سه هزار (۳۰۰۰) ریال قطری بیشتر نباشد.

در صورتی که ارزش آن‌ها بیش از مقدار تعیین شده باشد، حقوق گمرکی بابت این افزایش دریافت می‌شود. خودداری از تسلیم اظهارنامه، ارائه اطلاعات نادرست یا خودداری از ارائه اطلاعات تکمیلی به گمرک در مورد منبع ارز، اسناد مالی قابل معامله، فلزات گران‌بها یا سنگ‌های قیمتی مشمول مجازات حبس حداکثر تا سه سال یا جزای نقدی بین ۱۰۰ هزار تا ۵۰۰ هزار ریال قطری (حدود ۲۷ هزار تا ۱۳۷ هزار دلار) یا دو برابر و جوجه منتقل شده به همراه ضبط اموال خواهد بود.

### سینمای جهان

به دلیل مشکلات شدید قلبی؛

### درگذشت یک ستاره سینما

«کریشنا» ستاره سینمای تالیوود (سینمای فیلم‌های هندی به زبان تلگو) در سن ۷۹ سالگی و به دلیل مشکلات شدید قلبی درگذشت. «کریشنا» علاوه بر فعالیت حرفه‌ای خود به عنوان بازیگر، کارگردانی و تهیه‌کنندگی در طول پنج دهه در ۳۵ فیلم، به‌عنوان پدر ستاره فعلی سینمای هند «ماهش بابو» نیز شناخته می‌شود. «کریشنا» که در سال ۱۹۴۳ با نام «گاتامانی سیوا راما کریشنا مورتی» به دنیا آمد، فعالیت در صنعت فیلم را در سال ۱۹۶۱ آغاز کرد و اولین نقش اصلی خود را در سال ۱۹۶۵ تجربه کرد و در طول حرفه هنری خود با کارگردانان بزرگی هندی از جمله «آدورتی سوپا رائی»، «مادوسودان رائی»، «ویسونات»، «بابو»، «داساری رانجان رائی» و «کی راگاوندر رائی» همکاری کرد. از شناخته‌شده‌ترین نقش‌های او نیز می‌توان به نقش «آلوری سینتاراما راجو» مبارز آزادی در فیلم «آندرا پرداش» اشاره کرد.



**دیالوگ**

«عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی»  
خبر داد:

**احضار وزیر ورزش و جوانان  
به مجلس شورای اسلامی**



عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد وزیر ورزش و جوانان، از احضار حمید سجادی و مسئولین وزارتخانه به مجلس برای ارائه پاره‌پاره توضیحات خبر داد. «حسینعلی حاجی دلپگان» با اشاره به اعمال تبصره یک ماده ۴۵ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس در خصوص عملکرد وزیر ورزش و جوانان اظهار داشت: بر اساس ماده یک قانون اهداف، وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان، مصوب شانزدهم شهریورماه ۱۳۹۹، کلیه اهداف، وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان و دستگاه‌های تحت‌نظر وزارت مذکور در این قانون مقید به رعایت احکام و ارزش‌های اسلامی و شئون انقلاب اسلامی و تابع کلیه قوانین نظام جمهوری اسلامی ایران است.

حاجی دلپگان افزود: بر اساس جزء ۶ بند الف ماده سه این قانون یکی از اهداف تشکیل وزارت ورزش و جوانان تحکیم و تقویت معنویت و ارزش‌های اخلاقی و منش پهلوانی در ورزش مبتنی بر فرهنگ اسلامی ایرانی است. ارتقای هویت دینی و انقلابی و ملی جوانان، ارتقاء و تقویت سرمایه اجتماعی، مسئولیت‌پذیری، هویت و مشارکت همه‌جانبه جوانان و بهبود و اصلاح سبک زندگی جوانان منطبق بر ارزش‌های اسلامی ایرانی از اهداف تشکیل وزارت ورزش و جوانان است. همچنین طبق قانون وزارت ورزش و جوانان به‌عنوان متولی اصلی ورزش و ساماندهی امور جوانان وظیفه ترویج ارزش‌ها و موازین اسلامی و ارزش‌های فرهنگی، اخلاقی، انقلابی و منش پهلوانی در ورزش را دارد. نماینده مردم شاهین‌شهر، میمه و برخوار در مجلس گفت: با توجه به مطالب فوق‌الذکر، عملکرد وزیر ورزش و جوانان و دستگاه‌های زیرمجموعه در خصوص ترویج ارزش‌های اسلامی و انقلابی و پیشگیری از اینگونه مواضع علیه ارزش‌ها باید مورد ارزیابی و بررسی قرار گیرد. باید بررسی شود که هر یک از آن‌ها چه عملکردی در این خصوص داشتند، ضروری است این مسئله مهم مطابق تبصره یک ماده ۴۵ آیین‌نامه داخلی در کمیسیون تخصصی بررسی شود و گزارش آن در خصوص عملکرد هر یک از دستگاه‌ها، موانع اجرا و وظایف قانونی آنها، خلاصه‌های قانونی، پیشنهادهای اصلاحی در اجرا و تقنین و قانون‌گذاری موارد استتکاف از اجرای قانون یا اجرای ناقص قانون به صحن مجلس ارائه شود.

**نگاه**

اسپانیای جوان در قطر جاودان می‌شود؟

**«انریکه» و قمار روی  
جوانان جویای نام**



تیم ملی اسپانیا قهرمان جام جهانی ۲۰۱۰ در سخت‌ترین گره بازی‌های ۲۰۲۲، با تیم‌های ملی آلمان، ژاپن و کاستاریکا هم‌گروه است و باید دید آیا دو تیم صعودکننده در گروه پنجم، طبق پیش‌بینی‌های عموم آلمان و اسپانیا هستند یا باید از سوی ژاپن و کاستاریکا منتظر یک سورپرایز ویژه در این گروه باشیم. اما اسپانیا با هدایت لوئیس انریکه در این دوره از مسابقات بر خلاف سال ۲۰۱۰ که تیم پرستاره‌ای داشت که اکثر آنها از نسل طلایی بارسلونا بودند، در قطر هیچ ستاره‌ای در حد ژاوی و اینستا و راموس ندارد، هر چند انریکه تیم خود را بر پایه جوانانی بسته که در این فصل بسیار عالی عمل کرده‌اند و حتی اگر آن‌ها نتوانند در این دوره جزو چهار تیم نهایی باشند، نسل فعلی سالیان بسیاری می‌تواند برای تیم ملی اسپانیا موفقیت کسب کنند. در نهایت باید دید قمار انریکه بر روی این جوانان خوش‌آینه در سفر به قطر جواب خواهد داد، یا جوانگرایی در بزرگترین آوردگاه فوتبالی جهان انریکه را غرق خواهد کرد.

**رودیکر پاداش جام جهانی خود را به کودکان سیرالئون اختصاص داد**

آنتونی رودیکر پاداش جام جهانی خود را برای کمک به کودکان در سیرالئون اختصاص خواهد داد. رودیکر اعلام کرد پاداش جام جهانی خود را به درمان بیماری ۱۱ کودک در سیرالئون اختصاص می‌دهد. مدافع ۲۹ ساله رئال مادرید، با همکاری سازمان امدادی BigShoe هزینه درمان کودکان بیمار شهر لونسار را که عمدتاً از پای پرانتزی مادرزادی رنج می‌برند تامین خواهد کرد.

**ورزشی**

**رپورت**

**گزارش «ساکننت»؛**

**آیا نسل طلایی ایران امسال می‌تواند تاریخ‌ساز شود؟**

زمان مشخص خواهد کرد که ایران در هفته‌های آینده فصل جدیدی را در تاریخ جام جهانی خود می‌نویسد یا خیر؟



در گذشته به آن‌ها ارجحیت داده بود، ایران هرگز در جام جهانی از مرحله گروهی صعود نکرده است. شواهد نشان می‌دهد هیچ تیمی به اندازه تیم ۲۰۲۲ ستاره ندارد و به همین خاطر در این دوره شانس زیادی برای کسب موفقیت بزرگ دارد. حال سوال اینجاست: آیا نسل طلایی ایران امسال می‌تواند تاریخ‌ساز شود؟

چهار سال پیش ایران در گروهی بود که با حضور اسپانیا و پرتغال گروه سخت‌تری نسبت به این دوره داشت ولی در همان دوره فقط یک امتیاز کم آورد تا بتواند صعود کند. ۱۳ نفر از ترکیب ۲۵ نفره آن‌ها برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در اروپا حضور دارند. مهم‌تر از همه، ایران توسط یکی از زیرک‌ترین و باهوش‌ترین سرمربی‌ها در فوتبال یعنی کارلوس کی‌روش هدایت می‌شود، کسی که تیم ملی را پس از جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ ترک کرد اما اخیراً جای دراکان اسکوپچ را گرفت.

«ساکننت»، سایت آمریکایی به تحلیل وضعیت تیم ملی فوتبال ایران پرداخته است و شانس این تیم را برای موفقیت زیاد دانسته است: «وقتی صحبت از سنت و دستاوردهای گذشته به میان می‌آید، کم‌تر تیم آسیایی می‌تواند تاریخ‌غنی‌تری نسبت به ایران داشته باشد. برنده سه جام متوالی جام ملت‌های آسیا از سال ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۶ توانسته است بازیکنان بزرگ زیادی را به فوتبال جهان معرفی کند. بازیکنانی مانند علی دایی و علی کریمی که هر دو برای بایرن مونیخ بازی کردند و مهدی مهدوی‌کیا که در تیم آلمانی هامبورگ جایگاه اسطوره‌ای دارد.

تیم ملی که اولین حضور خود در جام جهانی را در اوایل سال ۱۹۷۸ تجربه کرد، همواره در میان بهترین‌های آسیا قرار داشته و در سه دوره اخیر بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی حضور داشته است. با این حال با وجود تمام کیفیت‌های قبلی که

**درحاشیه**

**دبیر: «پولادگر»  
سنگ‌اندازی می‌کند**

رییس فدراسیون کشتی در نامه‌ای به وزیر ورزش ضمن تاکید بر قانونی بودن برگزاری انتخابات هیات کشتی فارس، شدیداً از محمد پولادگر معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش انتقاد کرد. پس از اقدام مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی در ابطال انتخابات هیات کشتی استان فارس، علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی در نامه‌ای به وزیر ورزش ضمن اشاره به رعایت قانون در برگزاری انتخابات و تاکید بر صحت آن، شدیداً از معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش انتقاد کرد. دبیر ضمن تشریح روند برگزاری انتخابات هیات کشتی استان فارس، در بخشی از نامه خود خطاب به وزیر ورزش، نوشت: «اینجانب به عنوان رییس مجمع امیدوارم با توجه به اساسنامه فدراسیون کشتی که مورد تایید اتحادیه جهانی کشتی است، این عمل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها که متاثر از دستورات شخص معاون توسعه ورزش قهرمانی می‌باشد، به عنوان دخالت دولت در فدراسیون‌ها تلقی نگردد. ای کاش معاون توسعه ورزش قهرمانی به جای سنگ‌اندازی‌های متعدد در مسیر فدراسیون کشتی، در موفقیت‌های پی‌پی‌قهرمانان کشتی نیز عکس‌العملی از خود نشان داده تا حداقل در ظاهر چنین به نظر آید که از این اتفاقات خشنود شده است. امیدوارم آن وزارتخانه محترم در مورد اصلی‌ترین معاونت خود یعنی معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای، تصمیمی درست اتخاذ نماید تا ورزش کشور کمتر متضرر گردد. در نهایت اینجانب به عنوان رییس مجمع اعلام می‌دارم که روند انتخابات هیات کشتی استان فارس کاملاً قانونی برگزار گردیده و رییس منتخب این استان می‌بایست با قدرت به کار خود ادامه دهد.»



**سوز**

**مقصد بعدی «رونالدو»  
کجاست؟**

خشم فرخنده کریستیانو رونالدو از سه ماه نیمکت‌نشینی در منچستر یونایتد سرانجام فوران کرد و او در مصاحبه جنجالی‌اش با پیرس مورگان ستون‌نویس نشریه سان، از خجالت تقریباً تمامی دست‌اندرکاران باشگاه به خصوص سرمربی‌اش اریک تن‌هاخ درآمد و پل‌های پشت سرش با شیاطین سرخ را نابود کرد. با حرف‌هایی که رونالدو مسئولان و اعضای کادر فنی فعلی و پیشین منچستر یونایتد زد، مانند او در این تیم از رفتن عجیب‌تر خواهد بود. با اظهارات پیرس مورگان درباره پاسخ شگفت‌انگیز رونالدو به او درباره تیم بعدی‌اش هم احتمال رفتن ستاره پرتغالی از اولدترافورد بسیار بیشتر به نظر می‌رسد. همچنین باشگاه نیز دوشنبه بیانیه‌ای در انتقاد از رویکرد رونالدو منتشر کرد که در آن وجود نشانه‌هایی از پایان دوران حضور ستاره ۳۷ ساله در جمع شاگردان اریک تن‌هاخ دیده می‌شد. اما تعداد باشگاه‌هایی که از نظر اقتصادی توان پرداخت هزینه‌های جذب رونالدو از جمله حقوقش را دارند محدود است و به همین دلیل هم او در تابستان سال گذشته نتوانست به تیمی برود که او را به لیگ قهرمانان برگرداند اما با ماجرابی که به تازگی به وقوع پیوسته است، می‌توان انتظارش را داشت که رونالدو در پنجره نقل و انتقالات ژانویه از منچستر یونایتد جدا شود، حتی به بهای از دست دادن بخش قابل توجهی از حقوقش. بیونتوس و پاری‌سن‌ژرمن گزینه‌هایی هستند که درباره پیوستن رونالدو به آنها گمانه‌زنی می‌شود اما شاید محتمل‌ترین گزینه یکی از تیم‌های لیگ MLS آمریکا شود. در همین حال نشریه ریپوبلیکا و سایت بتفر، مدعی شده‌اند که باشگاه ژم به طور جدی به امکان برگرداندن رونالدو به سری A فکر می‌کند تا او با سرمربی سابقش در رئال مادرید، ژوزه مورینیو تجدید دیدار کند. ژم یکی از تیم‌هایی بود که در تابستان نیز درباره پیوستن رونالدو به آن شایعاتی وجود داشت اما عدم حضور این تیم در لیگ قهرمانان او را از پیوستن به این تیم منصرف کرد.



کمیت و وضعیت بازیکنان آرای جدید خود را در خصوص پرونده های مطرحه صادر کرد. در پی شکایت احمد موسوی از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۴۸ میلیارد و ۲۶۸ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۶۴۶ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ یک میلیارد و ۵۲ میلیون و ۲۵۴ هزار و ۶۲۲ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم گردید.

## یادداشت

پرواز با اندیشه تاریخ سازی در جام جهانی؛

## سرو جانم فدای ایرانم

سیدرضا فیض آبادی

اصل موضوع همین است: «تیم ملی فوتبال ایران». تیمی متعلق به همه ایرانیان، ایرانیان داخل و خارج و هر که سرشت و شالوده اش خاک پاک ایران زمین است. حقیقتاً هیچ گروهی نمی تواند تیم ملی را مصادره کند، چرا که تیم ملی چکیده و عصاره تمام ایرانیان و نماینده تک تک مردم نجیب و صبور ایران زمین است. حقیقتاً هیچ افتخاری بالاتر از پوشیدن پیراهن تیم ملی آن هم در جام جهانی که چند میلیارد نفر همزمان در سراسر گیتی چشم به این میدان و بازیگران آن دوخته اند، نیست و این مهم را باید در وهله اول بازیکنان تیم ملی به خوبی درک کنند که در کجا و چه موقعیتی ایستاده اند. خوشبختانه کارلوس کی روش ارزش پیراهن ملی مان را چنان بالا برده که در جام جهانی گذشته در یک صحنه ی بازی مقابل اسپانیا ۶-۷ بازیکنان مان برای دفاع از دروازه تیم ملی با همه وجود مقابل مهاجمین اسپانیا مقاومت کردند و این یکی از بیادماندنی ترین صحنه های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بود. به امید موفقیت فوتبال ایران....

## نقل قول

## «کی روش»: بازیکنانم می خواهند تاریخ سازی کنند

سرمری تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از تمرین روز گذشته اظهار کرد: بسیار خوشحالم که امروز در جام جهانی هستیم. بعد از چهار سال آماده سازی کشور قطر خوشحالم که اینجا حضور داریم و خوشحالم که نماینده مردم ایرانیم و مراتب قدردانی خودم را از کشور قطر اعلام می کنم. امیدواریم که بتوانیم حضور خوبی در اینجا داشته باشیم. کی روش در پاسخ به سوالی که مردم ایران از بودن شما روی نیمکت تیم ملی خوشحال هستند و شما تجربه بزرگی از حضور در فوتبال انگلیس دارید. آیا بازی با انگلیس دشوارترین بازی تیم ملی در رقابت های جام جهانی است، گفت: بازی مقابل انگلیس سخت ترین بازی ماست آن هم فقط به یک دلیل ساده که این دیدار اولین بازی ما در جام جهانی است. بعد از اینکه بازی با انگلیس را انجام دهیم، مطمئناً سخت ترین بازی ما مقابل ولز خواهد بود. تمامی تمرکزمان را برای این است که بتوانیم بازی خوبی انجام دهیم. می خواهم از جمله جان لنون استفاده کنم و بگویم که می خواهیم به رویاهایمان فرصت دهیم. مثل انگلیس، ولز و آمریکا رویای ما صعود است تا بتوانیم در ششمین حضور و سومین حضور پیاپی با آمادگی کامل در بین بهترین تیم های جهان از توقعات، انگیزه ها و رویاهایی که داریم دفاع کنیم و می خواهیم به رویاهایمان فرصت بدهیم. کی روش در پاسخ به این سوال که نظر شما درباره جام جهانی چیست گفت: قبل از اینکه توپ به حرکت در بیاید مشکلات مختلفی مطرح می شود اما وقتی توپ به حرکت در بیاید مطمئناً تمام توجه ها به بازی ها معطوف می شود و نظر من الان همان نظرانی است که در جام جهانی ۹۰، برزیل، روسیه و جام های جهانی مختلف است که حضور داشته ام و مهمترین موضوع فوتبال است. سرمری تیم ملی در پاسخ به این سوال که آیا در مدت اخیر شما و بازیکنان امکان اظهار نظر درباره کشور ایران را نداشته اید گفت: اینطور نیست. همه مطمئناً نظرات مختلف را دارند و هر کس آزاد است نظرات خودش را داشته باشد اما در حال حاضر تمرکز بازیکنانم روی بازی هاست و مطمئناً بازیکنان می خواهند با حضور در مرحله دوم جام جهانی تاریخ سازی کنند. نتیجه دست خداست اما تمام تلاشمان را می کنیم که موجب خوشحالی و افتخار مردم ایران شویم.

## «دنیای هوادار» لیست ۲۵ نفره تیم ملی را بررسی می کند؛

## پرو و پیمون!



فوتبال ایران انتخاب اول خواهد بود و در جناح راست، علیرضا جهانبخش بازی خواهد کرد، سردار آزمون نیز محتمل ترین گزینه برای بازی در نوک پیکان خط حمله خواهد بود تا مثلث مرگ بار کی روش تشکیل شود، در شرایطی که علی قلی زاده در سمت راست، مهدی ترابی در چپ و کریم انصاری فرد در نوک حمله نیز در دسترس کادرفنی خواهند بود.

اما لیست تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۲ در شرایطی نهایی شد که ۱۶ بازیکن سرشناس فوتبال ایران از سفر به قطر جا ماندند، الهیار صیادمنش، شهاب زاهدی، علی علی پور، رایان تفضلی و امیر حسین حسین زاده لژیونرهایی بودند که موفق به جلب نظر کادر فنی نشدند، محمد محبی، مهدی قایدی، صالح حمدانی و مهدی مهدی پور هم از استقلال شانس دعوت به تیم ملی را داشتند، در شرایطی که میلاد سرلک، دانیال اسماعیلی فر، سعید صادقی و سروش رفیعی نیز در پرسپولیس وضعیت مشابهی را تجربه کردند. سامان فلاح، امید نورافکن و محمدرضا اخباری هم به ترتیب از پیکان، سپاهان و تراکتور می توانستند در لیست نهایی تیم ملی قرار بگیرند که توسط کی روش در روزهای پایانی خط خوردند، آن هم در وضعیتی که تیم ملی از یک سهمیه خود استفاده نکرد و به جای ۲۶ بازیکن با ۲۵ ملی پوش به قطر سفر کرد.

بالای مدافع راست دینامو زاگرب، احتمالاً تنها نماینده باشگاه سپاهان در لیست تیم ملی فرصت چندانی برای حضور در ترکیب اصلی پیدا نخواهد کرد. شرایط دفاع چپ اما، غیرقابل پیش بینی تر از حد تصور پیش رفت، ابوالفضل جلالی پس از خط خوردن امید نورافکن، سورپرایز اصلی لیست نهایی تیم ملی است، هرچند در کنار میلاد محمدی، اگر بنا به بازی دادن احسان حاج صفی و وحید امیری در پست هافبک نباشد، هر سه بازیکن با تجربه تیم ملی شانس بازی در این پست مهم را خواهند داشت.

در پست هافبک دفاعی، مصدومیت امید ابراهیمی فعل و انفعالات را کاملاً تغییر داد، اما سعید عزت الهی همچنان می تواند انتخاب نخست کی روش برای ترکیب اصلی باشد، هر چند روزه چشمی، بازیکن مورد علاقه سرمری پرتغالی است و علی کریمی نیز به میلاد سرلک ترجیح داده شده. اما برای دو هافبک میانی که روی دست تک هافبک تدافعی تیم ملی بازی خواهند کرد، احمد نوراللهی و وحید امیری در صورت آمادگی همچنان محتمل ترین گزینه ها هستند و سامان قدوس، ستاره برنتفورد انگلیس و کاپیتان احسان نیز توانایی بازی در این پست را خواهند داشت. در سمت چپ خط حمله تیم ملی، بی تردید مهدی طارمی ستاره درخشان این روزهای

دبیر تحریریه

لیست رسمی ۲۵ نفره تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ از سوی «کارلوس کی روش» اعلام شد؛ با چاشنی اعتماد به یاران وفادار قدیمی و رونمایی از چند شگفتانه. هرچند تیم ملی مطابق فلسفه کاری سرمری خود، با کمترین تغییر نسبت به جام جهانی گذشته در قطر حضور خواهد داشت. اما بررسی آماری لیست نهایی سرمری پرتغالی تیم ملی نشان می دهد، از بین بازیکنان حاضر در این لیست؛ ۱۶ بازیکن سابقه حضور در جام جهانی روسیه را دارند و سید حسین حسینی، پیام نیازمند، صادق محرمی، محمد حسین کنعانی، شجاع خلیل زاده، ابوالفضل جلالی، احمد نوراللهی، علی کریمی، علی قلی زاده ۹ بازیکنی هستند که برای اولین بار حضور در جام جهانی را تجربه خواهند کرد. احسان حاج صفی، کریم انصاری فرد و علیرضا جهانبخش، کاپیتان های اول تا سوم تیم ملی نیز سومین دوره حضور خود در جام جهانی را پشت سر خواهند گذاشت. از طرفی ابوالفضل جلالی با ۲۴ و وحید امیری با ۳۴ سال سن جوان ترین و مسن ترین بازیکنان تیم ملی در قطر خواهند بود.

در خط دروازه، کارلوس کی روش از فرصت اضافه شدن ۴ گلر به لیست خود استفاده کرد و علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی، امیر عابدزاده و پیام نیازمند را به قطر برد، هر چند ضرورت چندانی هم برای حضور چهار دروازه بان در لیست نهایی وجود نداشت، آن هم در شرایطی که به احتمال فراوان «بیرو»، انتخاب نخست سرمری تیم ملی خواهد بود و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، دیگر دروازه بانان تیم ملی شانس چندانی برای بازی در بزرگترین آوردگاه فوتبالی جهان را پیدا نخواهند کرد.

در دفاع وسط، محمد حسین کنعانی زادگان، شجاع خلیل زاده، سید مجید حسینی و مرتضی پورعلی گنجی جواز حضور در لیست نهایی تیم ملی را پیدا کرده اند، گرچه شانس کنعانی زادگان از سه مدافع دیگر برای فیکس بازی کردن بیشتر است و سایرین، بیشتر برای قرار گرفتن در کنار مدافع الاهلی قطر تلاش خواهند کرد. در دفاع راست نیز، صادق محرمی رقیب سرسختی چون رامین رضاییان خواهد داشت هر چند با توجه به آمادگی

### آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده موسسه خانه مطبوعات و رسانه های استان البرز به شماره ثبت ۱۷۱۳ و شناسه ملی ۱۰۱۹۰۰۳۷۶۳۹ (نوبت دوم)

بدینوسیله از اعضای خانه مطبوعات و رسانه های استان البرز دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این خانه (نوبت دوم) که به صورت الکترونیک در مورخ دوشنبه ۲۸ آذر ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در محل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز برگزار می شود، شرکت فرمایید.

**دستور جلسه:** ۱- ارائه گزارش سالانه ۲- انتخاب بازرسان برای مدت یک سال ۳- تصویب تراز مالی بر این اساس، اعضای اصلی خانه مطبوعات استان که برای انتخاب بازرسان کاندیدا هستند از دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱ الی دوشنبه ۲۱ آذر ماه ۱۴۰۱ مهلت دارند با مراجعه به سایت [www.khanehmatboat.ir](http://www.khanehmatboat.ir) و ورود با نام کاربری خود برای ثبت درخواست نامزدی اقدام نمایند. ثبت آرای اعضا نیز از طریق سایت مذکور در تاریخ یاد شده با استفاده از نام کاربری و رمز عبور قابل انجام است.

**ماده ۴۴ - شرایط اختصاصی برای بازرسان نیز به شرح زیر است:**

۱- عضویت در خانه مطبوعات ۲- داشتن حداقل ۲۵ سال سن ۳- ارائه گواهی عدم سو پیشینه ۴- داشتن پنج سال سابقه فعالیت مطبوعاتی با تایید اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز

اعضای محترم همچنین می توانند اطلاعات دیگر مربوط اعم از نحوه برگزاری، زمان انصراف از نامزدی، اسامی کاندیدهای بازرسان را در سایت خانه مطبوعات به نشانی ذکر شده و پایگاه خبری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز دنبال فرمایند.

## خانه مطبوعات و رسانه های استان البرز

۷۷

## پایان رؤیای جام جهانی قطر برای «الهییار»



«الهییار صیادممنش ۲۵ مرداد در دیدار تیم های فوتبال هال سیتی و برنلی دچار مصدومیت شد و زمین را در دقیقه ۵۵ ترک کرد. صیادممنش از آن روز تاکنون نتوانسته است در میادین بازی کند و کارهای درمانی خود را دنبال می کند. پس از اعلام لیست ۲۵ نفره تیم ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ و اینکه کارلوس کی روش یک نفر کمتر از سایر تیم ها معرفی کرد، گمانه زنی هایی وجود داشت که صیادممنش نفر بیست و ششم ایران در جام جهانی قطر خواهد بود. فدراسیون فوتبال اگر چنین تصمیمی داشت، باید این مسئله را روز دوشنبه به فیفا اعلام می کرد که خبری رسمی در این راستا رسانه ای نشد.

۷۷

## تیم «کی روش» اولین رکورد جام جهانی را زد



«بیست و دومین دوره رقابت های فوتبال جام جهانی با حضور ۳۲ تیم به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال ایران هم یکی از تیم های شرکت کننده در این دوره است که روز دوشنبه ۲۳ آبان وارد محل برگزاری این مسابقات شد. براساس آماری که ترانسفرمارکت منتشر کرده، تیم ملی فوتبال ایران مسن ترین تیم حاضر در این دوره از مسابقات جام جهانی شده است. میانگین سنی تیم ملی ایران نزدیک به ۲۹ سال است. در این مطلب اشاره شده که تیم ملی فوتبال ایران با میانگین سنی ۲۸.۹ سال، مسن ترین لیست جام جهانی قطر را به خود اختصاص داده است.

۷۷

## «رونالدو» با سابقه ترین بازیکن جام جهانی



«کریستیانو رونالدو، مهاجم ۳۷ ساله تیم ملی پرتغال که از جام جهانی ۲۰۰۶ تاکنون همواره در این تورنمنت حضور داشته، پنجمین حضور خود در جام جهانی را تجربه می کند. علاوه بر رونالدو، دو کاپیتان دیگر هم برای پنجمین بار در جام جهانی به میدان می روند؛ آندرس گواردادو از مکزیک و لیونل مسی از آرژانتین. با وجود این، کریستیانو رونالدو بالاتر از آن دو نفر با سابقه ترین بازیکن جام جهانی ۲۰۲۲ به شمار می رود. او میان ۸۳۲ بازیکن حاضر در جام جهانی، بیشترین بازی ملی را انجام داده و طبیعتاً بیشترین گل ملی را هم به ثمر رسانده است. رونالدو که با ۱۱۷ گل ملی، آقای گل جهان است.

۷۷

## لیونل مسی: «پپ» قطعا بهترین سرمربی من بود



«لیونل مسی» در مصاحبه ای با «خورخه والدانو» نگاهی به گذشته دوران حرفه ای خود داشت. ستاره آرژانتینی گفت: دوران همکاری ام با گواردیولا خارق العاده بود و همه چیز عالی پیش رفت. او به ما ایده هایش را آموخت و زمینه رشد ما را فراهم کرد. پپ نسلی از بازیکنان خاص و بی همتا رو کرد. همه چیز شگفت انگیز بود. با به زمین بازی می گذاشتیم و می دانستیم که قرار است پیروز شویم. شکست های دردناکی هم داشتیم اما اعتماد در تمرینات همیشه موج می زد. پشیمانم که چرا بیشتر از اینها از آن دوران لذت نبردم. گواردیولا قطعا بهترین مربی من بوده است.

«با دور جدید تمرینات پرسپولیس، عیسی آل کثیر هم حضور پررنگ و فعال تری در تمرینات سرخپوشان داشته است. آل کثیر که به دلیل مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی ماههاست از میادین دور است، با رسیدن به بهبودی، در تمرینات پرسپولیس حاضر شد تا بتواند رضایت کادر فنی این تیم را جلب کند. قرارداد عیسی آل کثیر با پرسپولیس در پایان فصل گذشته به اتمام رسید و او در تلاش است تا بتواند با رسیدن به آمادگی کامل رضایت یحیی گل محمدی را به دست بیاورد تا بتواند قرارداد جدیدی با این باشگاه امضاء کند. از تمرینات پرسپولیس به گوش می رسد که میزان آمادگی آل کثیر باعث رضایت مربیان این تیم شده و احتمالاً به زودی شاهد امضای قرارداد جدید این بازیکن با پرسپولیس باشیم.

«طبق اعلام سایت Metaratings.ru باشگاه زینت سنت پترزبورگ باید حداقل مبلغ ۳۰۰ هزار دلار برای حضور دو بازیکن در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دریافت کند. این مبلغ شامل ۲۱۰ هزار دلار برای «دژان لورن» بازیکن زینت است که در تیم ملی کرواسی حضور دارد. در صورت صعود تیم ملی کرواسی از گروه ممکن است پرداخت ها افزایش یابد. همچنین زینت باید برای حضور سردار آزمون در جام جهانی ۲۰۲۲ حدود ۹۰ تا ۹۵ هزار دلار دریافت کند. فیفا نه تنها به باشگاه های فعلی فوتبال، بلکه به تمام تیم هایی که یک بازیکن در دو فصل گذشته برای آنها بازی کرده است، کمک مالی می کند.

«منچستر یونایتد پس از مصاحبه مهاجم پرتغالی که گفت احساس می کند باشگاه به او خیانت کرده است، بیانیتهای منتشر کرد. در این بیانیته آمده است: «منچستر یونایتد از اخبار مصاحبه کریستیانو رونالدو مطلع است. باشگاه پس از مشخص شدن همه حقایق پاسخ خود را بررسی خواهد کرد. ما هم چنان بر آماده شدن برای نیم فصل دوم و حفظ شتاب، ایمان و اتحاد بین بازیکنان، مربی، کادرفنی و هواداران متمرکز هستیم.» پیش از این، رونالدو ۳۷ ساله در مصاحبه ای با پیرس مورگان اعلام کرد او و تن هاخ به یکدیگر احترام نمی گذارند. هرچنین باشگاه، رونالدو را یک میلیون پوند معادل حقوق دو هفته او در این باشگاه جریمه کرد.

«باشگاه اشتون یونایتد در دسته هفتم انگلیس با ارسال پیشنهاد رسمی، خواهان جذب ارلینگ هالند شد. اشتون یونایتد که در لیگ برتر شمال انگلیس (دسته هفتم) حضور دارد، طی بیانیتهای رسمی، درخواستی را به منچستر سیتی ارسال کرد تا ارلینگ هالند را به صورت قرضی در تعطیلات جهانی به خدمت بگیرد. در این بیانیته این باشگاه آمده است: «اشتون یونایتد تأیید می کند که این باشگاه، یک درخواست برای جذب قرضی ۲۸ روزه ارلینگ هالند مهاجم منچستر سیتی را ارسال کرده است.» این درخواست خاص که در شبکه های اجتماعی باشگاه اشتون یونایتد نیز منتشر شد، در عرض چند دقیقه در فضای مجازی منتشر شد و واکنش هایی را در پی داشت.



## کار پیوستن «آل کثیر» به پرسپولیس تمام شد؟

۷۷



## سود مالی تیم ملی ایران و «سردار» برای باشگاه روسی

۷۷



## جریمه سنگین یونایتد برای «کریس»؛ ۱ میلیون پوند!

۷۷



## پیشنهاد رسمی تیم دسته هفتمی برای جذب «هالند»

۷۷